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نفت در سرازیری کاهش قیمت افتاد
قیمت نفت در معاملات روز پنج شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر سیگنالهایی از 
عرضه بالاتر آمریکا و همزمان نگرانیها نسبت به تقاضای ضعیف برای انرژی، 
کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۲ سنت کاهش، به 
۸۰ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۶۷ سنت کاهش، به ۷۵ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید. هر دو 
شاخص روز چهارشنبه، با بیش از ۱.۵ درصد کاهش، بسته شده بودند.تینا تنِگ، 
تحلیلگر بازار شرکت سی ام سی مارکت در اوکلند، در این باره گفت: نگرانی‌ها 
نسبت به نرخ تولید بالای آمریکا، فشارهای کاهشی جدیدی روی قیمت نفت 
ایجاد کرد و به نگرانی‌ها نسبت به دورنمای تقاضا برای سوخت، اضافه شد.اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد ذخایر نفت آمریکا در هفته 
گذشته، به میزان ۳.۶ میلیون بشکه رشد کرد و به ۴۲۱.۹ میلیون بشکه رسید. 
این رشد بسیار فراتر از رشد ۱.۸ میلیون بشکه‌ای بود که تحلیلگران در 
نظرسنجی رویترز برآورد کرده بودند. تولید نفت آمریکا ثابت ماند و در ۱۳.۲ 
میلیون بشکه در روز ایستاد.در آسیا، تولید پالایشگاه‌های نفت چین در اکتبر، 
نسبت به ماه قبل کاهش یافت زیرا تقاضا برای سوخت صنعتی ضعیف شد و 

حاشیه سود پالایش کمتر شد. 
با این حال، فعالیت اقتصادی چین در اکتبر با رشد سریعتر تولید صنعتی و رشد 
بهتر از حد مطلوب بخش خرده فروشی، اوج بیشتری گرفت.آماری که صبح 
پنج شنبه منتشر شد، نگرانی‌ها پیرامون بخش املاک چین را منعکس کرد و 
نشان داد قیمت خانه‌های نوساز در اکتبر، برای چهارمین ماه متوالی کاهش 
پیدا کرده و فروش املاک بر مبنای سال به سال، ۲۰.۳۳ درصد کاهش یافته 
است.بر اساس گزارش رویترز، جون رونگ ئیپ، استراتژیست بازار در شرکت 
مالی آی جی در سنگاپور گفت: عوامل فنی، هر گونه روند صعودی قیمت‌ها را 

محدود می‌کنند.

بزرگترین بازرگان نفت جهان به ونزوئلا بازگشت
گروه ویتول که بزرگترین شرکت بازرگانی نفت مستقل جهان است، یک 
ابرنفتکش برای بارگیری نفت از ونزوئلا استخدام کرده است.به گزارش ایسنا، 
ویتول ابرنفتکش گوستاویا اس را استخدام کرده که قادر است دو میلیون بشکه 
نفت حمل کند و طبق آمار رصد کشتی‌ها، این ابرنفتکش، اکنون در مسیر خود 
به سمت خلیج مکزیکو است. گوستاویا اس، به قیمت ۱۱ میلیون دلار کرایه 
شده و قرار است نفت ونزوئلا را اواخر نوامبر یا اوایل دسامبر، بارگیری کند.

بازگشت شرکت‌های بازرگانی نفت بزرگ جهان به ونزوئلا، پس از لغو موقتی 
تحریم‌های آمریکا علیه این کشور آمریکای لاتین در ماه گذشته، صورت گرفته 

است.
آمریکا در اکتبر، اکثر تحریم‌ها علیه صنعت نفت ونزوئلا را برای تشویق برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری به شکل منصفانه در سال ۲۰۲۴، لغو کرد. یک مجوز 
عمومی شش ماهه از سوی وزارت خزانه داری آمریکا صادر کرده است که 
مبادلات مالی در بخش نفت و گاز ونزوئلا را مجاز می‌کند.وزارت خزانه داری 
آمریکا اعلام کرده است: این مجوز تنها در صورتی تمدید خواهد شد که دولت 
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، به تعهدات خود تحت نقشه راه انتخاباتی 
عمل کند.این مجوز تا ۱۸ آوریل سال ۲۰۲۴ معتبر است و تولید، دریافت، 
فروش و صادرات نفت یا گاز از ونزوئا و تمهید مربوط به کالاها و خدمات و 
همچنین پرداخت پول برای کالاها یا خدمات مربوط به فعالیت‌های بخش نفت 
یا گاز در ونزوئلا را مجاز می‌کند.پس از تسهیل تحریم‌ها، شرکت‌های بزرگ 
بازرگانی کالا به تجارت نفت ونزوئلا بازگشته اند که صاحب بزرگترین ذخایر 

نفت قطعی در جهان است.

صادرات گاز روسیه به اروپا کم شد
میانگین عرضه روزانه گاز طبیعی از سوی شرکت گازپروم روسیه به اروپا، در 
نیمه اول نوامبر ۶.۷ درصد در مقایسه با سطح اکتبر، کاهش یافت.به گزارش 
ایسنا، محاسبات رویترز بر اساس داده‌های گروه انتقال گاز اروپا Entsog و 
گزارش‌های روزانه گازپروم درباره ترانزیت گاز از خاک اوکراین، نشان می دهد 
که میانگین صادرات روزانه گاز روسیه به اروپا از طریق خط لوله، از ۸۸.۴ 
میلیون متر مکعب در اکتبر به ۸۲.۵ میلیون متر مکعب در نیمه اول ماه میلادی 
جاری، کاهش یافته است.شرکت گازپروم از ابتدای سال میلادی جاری، تاکنون 

آمار خود را منتشر نکرده است. 
مجموع عرضه گازپروم به اتحادیه اروپا از اول تا ۱۵ نوامبر، از طریق خط لوله 
ترکیش استریم و از مسیر اوکراین، به حدود ۱.۲ میلیارد متر مکعب رسید. 
میزان صادرات در کل اکتبر، ۲.۷۴ میلیارد مترمکعب بود.صادرات گاز طبیعی 
گازپروم به اروپا، از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون، به حدود ۲۴.۴ میلیارد متر 
مکعب رسیده است.بر اساس گزارش رویترز، اگر عرضه تا پایان سال در حدود 
نرخ فعلی باقی بماند، میزان صادرات گاز به اروپا برای کل سال ۲۰۲۳ می تواند 
بیش از نیمی کاهش پیدا کرده و از ۶۲ میلیارد متر مکعب در سال ۲۰۲۲، به 

۲۸ تا ۲۹ میلیارد متر مکعب افت کند.

بازار انرژی

وزیر اقتصاد با اعلام اینکه پیشنهاد »بنزین 
برای همه« در ستاد هماهنگی اقتصادی 
متوقف شد، گفت: ما در زمینه سیاست گذاری 
اصاح نرخ حامل‌های انرژی، هزینه زیاد 

داده‌ایم اما درس کمتر گرفته‌ایم. 
سید احسان خاندوزی طی سخنانی با موضوع 
وضعیت پیش روی حوزه انرژی اظهار داشت: 
اگر سیاست‌گذار، شجاعت به خرج ندهد و 
با ابتکار عمل، به استقبال مسئله و حل آن 
نرود، آن وقت آن »مسئله« است که خودش را 
تحمیل کرده و او را ناچار از پرداخت هزینه‌های 

اجتماعی و اعتباری خیلی بالاتری برای انجام 
اصلاح می‌کند.وی بیان داشت: این در حالی 
است که در تنگنای حاصل از تبعات اجتماعی 
و اعتباری ناشی از این تحمیل، ممکن است 
اجرای آن سیاست، کیفیت و نتایج لازم را نیز 

که می توانست، نداشته باشد.
وی یادآور شد: ما متأسفانه در سالهای اخیر، 
همین تجربه را در حوزه اصلاح بخش انرژی 
داشته ایم.به گزارش تسنیم، وزیر اقتصاد اعلام 
کرد: ما در همان شش ماه اول شروع بکار دولت 
سیزدهم، با همکاری دوستانی که پیشتر با آنها 

در حوزه ایجاد بازار مبادله سهمیه انرژی برای 
همه ایرانیان کار کرده بودیم، پیشنهادی را به 
ستاد هماهنگی دولت بردیم و تا حد اجرای 
آزمایشی هم پیش رفتیم اما متأسفانه به جهت 

عدم موافقت دستگاه متولی، کار متوقف شد.
خاندوزی تصریح کرد: چه بسا اگر طرح مزبور 
در آن نقطه متوقف نمی‌شد، تا امروز به یک 
نقطه بلوغی رسیده بودیم، چرا که به هر حال 
برای اجرایی کردن آن ناچار می شدیم خیلی 
از زیرساخت‌های فنی را آماده کنیم و توسعه 
دهیم، ضمن اینکه تاکنون، بخشی از راه را 

رفته بودیم و امروز هنوز در نقطه صفر نبودیم.
وزیر اقتصاد یادآور شد: متأسفانه این مشکل 
که ما سیاست‌گذاران، از سر احتیاط، همواره 
تا رسیدن به اجماع کامل در سطوح پایین، 
جهت ارائه طرح‌های اصلاحی به رده‌های بالاتر 
دولت، تعلل می کنیم، موجب شده است، در 
حوزه سیاست‌های انرژی، در موضعی منفعلانه 

قرار بگیریم.
خاندوزی با اشاره به برخی پیشنهادات 
صاحبنظران حاضر در جلسه مبنی بر ذینفع 
ساختن مردم در اصلاحات غیرقیمتی و 

قیمتی انرژی و نیز اجرایی کردن هر چه سریع 
تر طرح‌هایی چون ارائه »گواهی صرفه جویی« 
حوزه انرژی مندرج در سند برنامه هفتم 
توسعه، گفت: اینها جزو اتفاقات خیلی خوبی 
است که می باید در دولت سیزدهم اجرایی 
شود و ما در وزارت اقتصاد برای یک مدل 
غیرقیمتی اصلاح بخاری‌ها وارد تعامل با اتاق 

بازرگانی شده‌ایم.
وزیر اقتصاد ادامه داد: ما متأسفانه به دلیل 
تحریم‌های ظالمانه، همچون سالهای وفور 
درآمد‌های نفتی نیمه دوم دهه هشتاد شمسی، 
اعتبارات لازم به منظور جبران افزایش نرخ 
حامل‌های انرژی برای مردم را نداریم و گرنه 
دست مان خیلی برای انجام اقدامات اصلاحی 
اعم از اصلاح قیمتی یا توسعه انرژی‌ها تجدید 

پذیر، بازتر از امروز بود.
تفاهم با چینی‌ها در مسئله خودروهای برقی 

وی گفت: در سفر اخیر بنده که در معیت 
معاون اول رئیس‌جمهور به چین صورت 
گرفت، ما تاش کردیم با انجام تفاهماتی 
در مسئله خودروهای برقی، از ظرفیت‌های 
»بیرونی« اقتصاد استفاده کنیم تا قدری از 
تنگنای بودجه ای موجود در خصوص اجرای 

طرح‌های حوزه انرژی رها شویم.
این گزارش حاکی است، در این جلسه، اساتید 
دانشگاه و صاحبنظران حاضر به ارائه نظرات و 
پیشنهادات خود در حوزه انرژی پرداختند که 
از جمله آنها پیشنهاد »اصلاح قیمت گذاری 
برق« به شکلی بود که باعث ایجاد انگیزه 
برای سرمایه گذاری جدید توسط شرکت‌های 
خصوصی به منظور تأسیس نیروگاه شود.حذف 
انحصار شرکت توانیر در صادرات، واردات و 
فروش برق و اعطای امتیازات در این خصوص 
به بخش خصوصی و ورود به عرصه تولید برق 
خورشیدی از جمله دیگر پیشنهاد‌های مطرح 
شده توسط اساتید و صاحبنظران در این 

جلسه بود.
بنا بر این گزارش، کاهش مصرف بنزین از 
طریق الزام استانداردهای اجباری به خودرو 
سازان برای کاهش مصرف خودروهای تولیدی، 
معرفی منابع جایگزین به جای بنزین و نیز 
توسعه وسایل حمل و نقل عمومی و ایجاد 
مزیت برای استفاده از آنها توسط شهروندان 
از دیگر پیشنهادهای مطروحه توسط حضار 
در جلسه با وزیر اقتصاد بود. راه‌اندازی بازار 
انرژی و ایجاد امکان خرید و فروش سهمیه 
بنزین از دیگر پیشنهاد‌های مطرح شده در این 

جلسه بود.

یک کارشناس بازار مسکن اظهار داشت: اگر قیمت‌ها به 
طور دنباله‌دار افزایش پیدا نمی‌کند به این دلیل است که 
قیمت‌ها آنقدر افزایش یافته که کسی توان خرید ندارد. 
تعداد معاملات مسکن در تهران در شهریورماه به 3 هزار 
معامله رسیده در حالی که در مقطعی تعداد معاملات به 
20 هزار فقره معامله هم می‌رسید.به گزارش خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، در حالی که وزیر راه و شهرسازی گفته 
بود میانگین ریزش قیمت مسکن در تابستان امسال 30 
درصد بوده و سیاست کاهش قیمت مسکن ادامه دارد و 
همچنین مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران در گفت 
وگو با ایلنا کاهش قیمت مسکن در تهران را 20 درصد 
اعلام کرده بود، آخرین گزارش بانک مرکزی اعلام می کند 
که در شهریور ماه 1402 تورم ماهانه قیمت آپارتمان‌های 
مسکونی شهر تهران منفی 1.7 درصد بوده که در مقایسه 

با همین اطاع در ماه قبل )0.7- درصد(، 1 واحد درصد 
کاهش داشته است. از سوی دیگر کارشناسان بازار مسکن 
بر این باور هستند که قیمت‌ها در بازار مسکن کاهش پیدا 
نکرده بلکه روند افزایش قیمت مسکن متوقف شده تا دوباره 

به این بازار برسد.
این تناقض‌ها در آمار ابهاماتی را وضعیت بازار مسکن ایجاد 
کرده که خروجی این بوده که هرچند مسئولان مدعی 
کاهش قیمت مسکن در بازار هستند اما فروشندگان بازار، 
خریدار ندارند.فردین یزدانی، کارشناس اقتصاد مسکن در 
گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به ابهامات و تناقض‌ها در اعداد و 
ارقام اعلامی شده درباره کاهش قیمت مسکن در بازار اظهار 
داشت: آماری که از سوی مسئولان اعلام می‌شود سندیت 
ندارد و هرچند که مرکز آمار و بانک مرکزی بخشی از 
دولت هستند اما می‌توان گفت که تا حدی آمار مستند 

ارایه می‌دهند.وی ادامه داد: طبق همین آمارهای رسمی در 
بازار مسکن تا تیرماه شاهد افزایش قیمت‌ها بودیم و از سال 
گذشته تا تیرماه افزایش قیمت در بازار مسکن ادامه‌دار بود 
و در تیرماه درصد بسیار کمی قیمت‌ها کاهش پیدا کرد که 
به این میزان کاهش، نمی‌توان ریزش قیمت‌ها گفت.این 
کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه در این بازار شاهد 
رکود شدید هستیم و قیمت‌ها هم از سال گذشته تا تیرماه 
آنقدر افزایش داشتند که دیگر خریداری وجود ندارد، گفت: 
افزایش قیمت مسکن در بازار متوقف شده که این به معنای 
ریزش یا افت قیمت‌ها نیست و اساسا کاهش 2 درصدی 
قیمت‌ها مفهومی از ریزش ندارد کما اینکه در گزارش 
مهرماه  بانک مرکزی هم کاهشی در قیمت‌ها اعلام نشد.
یزدانی درباره دلیل توقف افزایش قیمت مسکن در طول 
چند ماه گذشته، افزود: وقتی دولت این شرایط بازار مسکن 

را دستاورد می‌داند و آن را ناشی از برخورد با مشاوران 
املاک متخلف اعلام می‌کند باید به این نکته توجه داشته 
باشد که آن چیزی که بانک مرکزی در گزارش‌ها اعلام 
می‌کند، حاصل از معاملات انجام شده‌ و معمولا هم قیمت 
پیشنهادی بالاتر از قیمت معاملاتی است و قیمت‌ها در بازار 
بیشتر از این اعداد اعلام می‌شود.وی با تاکید بر اینکه دولت 
برای توقف افزایش قیمت‌ها در بازار مسکن کاری انجام 
نداده است، گفت: اگر قیمت‌ها به طور دنباله دار افزایش 
پیدا نمی‌کند به این دلیل است که قیمت‌ها آنقدر افزایش 
یافته که کسی توان خرید ندارد. تعداد معاملات مسکن 
در تهران در شهریورماه به 3 هزار معامله رسیده در حالی 
که در مقطعی تعداد معاملات به 20 هزار فقره معامله هم 
می‌رسید. بنابراین معاملات به حداقل و کف رسیده و بازار 

راکد است.

وزیر اقتصاد درباره بنزین خبر داد

توقف پیشنهاد »بنزین برای همه« در دولت

قیمت‌ مسکن پایین نیامد، افزایش متوقف شد

دولت دستاوردی در بازار مسکن نداشت

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و امارات گفت: 
امارات پس از تشدید تحریم‌ها علیه ایران واسطه‌ای 
برای دور زدن تحریم‌ها بوده است؛ بسیاری از کالاهای 
ایرانی ابتدا به امارات می‌رود و بعد با برندی غیرایرانی 
در بازارهای جهانی عرضه می‌شود. حتی محصولات 
کشاورزی ایران هم در همین چارچوب در بازارهای 
جهانی عرضه می‌شود.به گزارش خبرنگار ایلنا براساس 
سالنامه آمار تجارت خارجی ایران در سال 1401 که 
در وب‌سایت گمرک جمهوری اسلامی منتشر شده، در 
سال 1401 امارات متحده عربی پس از چین، عراق و 
ترکیه چهارمین مقصد اصلی صادرات کالاهای ایرانی 
بود و در کل این سال 6.203 میلیون دلار کالا از ایران 
به امارات صادر شد.داده‌های گمرک همچنین گویای 
این است که در سال 1401، بیشترین واردات به ایران 
از مبدا امارات صورت گرفت و ارزش کل واردات ایران 
از این کشور در طول این سال به 18.553 میلیون 
دلار رسید.آمار یادشده حکایت از آن دارد که واردات 
کالا از امارات به ایران حدود 3 برابر بیش‌تر از صادرات 
از ایران به امارات است.مهدی نجاردیسفانی، عضو 
هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات، 
در گفت‌وگو با ایلنا دلیل حجم بالای واردات کالا از 
امارات به ایران را واسطه‌گر بودن این کشور در تجارت 
جهانی ایران دانسته و گفت: به طور کلی پس از چین 
امارات اصلی‌ترین شریک تجاری ایران در تجارت 
کالاهای غیرنفتی است، ایران بیش‌ترین واردات را از 
مبدا امارات صورت می‌دهد اما در صادرات امارات در 
رتبه‌های پایین‌تر قرار می‌گیرد.وی افزود: امارات پس 

از تشدید تحریم‌ها علیه ایران واسطه‌ای برای دور زدن 
تحریم‌ها بوده است؛ بسیاری از کالاهای ایرانی ابتدا به 
امارات می‌رود و بعد با برندی غیرایرانی در بازارهای 
جهانی عرضه می‌شود. حتی محصولات کشاورزی 
ایران هم در همین چارچوب در بازارهای جهانی عرضه 
می‌شود. بیش از 90 درصد کالاهای ایرانی با هدف 
صادرات دوباره از ایران به امارات می‌رود. بنابراین 
نمی‌توان امارات را بازار مصرف کالاهای ایرانی تلقی 
کرد و این کشور تنها یک واسطه است.نجار ادامه داد: 
کشتی‌های متعلق به بسیاری از خطوط کشتیرانی 
جهان به دلیل تحریم ایران حاضر به تخلیه بار در 
بنادر کشور ما نیستند، بنابراین بارهای ایرانی در بندر 
جبل‌علی امارات تخلیه و سپس به بنادر ایران منتقل 
می‌شوند.عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و امارات 
خاطرنشان کرد: با این تفاسیر امارات واسطه کارآمدی 
برای تسهیل صادرات ایران در تنگنای تحریم است، 
هر چند با این راهکار امکان حضور برندهای ایرانی 
در تجارت بین‌الملل از بین می‌رود.وی در ادامه گفت: 
با این حال شبکه صرافی که در امارات وجود دارد 
و شبکه حمل و نقلی که در بندر جبل‌علی برقرار 
است شرایط مناسبی برای انتقال پول و کالا فراهم 
آورده است.وی درباره ادعای دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی مبنی بر آمادگی امارات برای 
سرمایه‌گذاری 100 میلیارد دلاری در مناطق آزاد 
ایران اظهار کرد: همچنین چیزی زمانی ممکن است 
که شرایط ایده‌آل‌تر از اکنون باشد و برای این امر لازم 

است ایران ابتدا از تحریم‌ها خارج شود.

تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده در بخش برق 
نشان می‌دهد این شاخص در تابستان امسال نسبت 
به تابستان سال گذشته معادل 72.3 درصد افزایش 
یافته که این افزایش در ساعت‌های میان بار به بیش 
از 78 درصد نیز رسیده است.به گزارش اکوایران: 
نیروگاه‌های برق در تابستان امسال قیمت فروش 
برق به شرکت‌های توزیع برق را نسبت به تابستان 
سال گذشته 72.3 درصد افزایش داده‌اند.تازه‌ترین 
گزارش منتشره از سوی مرکز آمار نشان می‌دهد 
شاخص قیمت تولیدکننده در بخش برق در تابستان 
امسال به 332.3 رسیده که نسبت به فصل قبل 9.7 
درصد افزایش داشته است، به بیان دیگر میانگین 
قیمت دریافتی توسط نیروگاه‌های برق به ازای فروش 
محصول خود به شرکت‌های توزیع برق، در فصل 
تابستان امسال نسبت به فصل قبل یعنی بهار، 9.7 

درصد افزایش یافته است. 
این افزایش قیمت برای ساعات مختلف اوج بار، میان 
بار و کم‌بار متفاوت بوده است.در تابستان امسال، 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش برق نسبت 
به فصل قبل، برای ساعات مختلف اوج بار، میان بار 
و کم بار، به ترتیب برابر با 6.9 درصد، 9.2 درصد 
و 12.6 درصد بوده است.نیروگاه‌های برق در تابستان 
قیمت برق را افزایش دادنددر همین راستا شاخص 
قیمت تولید برق در تابستان امسال نسبت به تابستان 
سال گذشته )تورم نقطه‌به‌نقطه( 72.3 درصد افزایش 
داشته است.همچنین تورم سالانه شاخص قیمت 
تولیدکننده در بخش برق در تابستان امسال نیز )چهار 

فصل منتهی به تابستان امسال نسبت به دوره مشابه 
سال قبل( معادل 45.2 درصد بوده است.بررسی‌ها 
نشان می‌دهد تورم فصلی قیمت تولید برق در تابستان 
امسال نسبت به فصل قبل کاهش قابل توجه 22.1 
واحد درصدی داشته است. به بیان دیگر قیمت تولید 
برق در تابستان امسال نسبت به بهار کمتر افزایش 
یافته است. تورم فصلی این شاخص در فصل بهار 
امسال 31.8 درصد بود که در تابستان به 9.7 درصد 
رسیده است.اما آمارها نشان می‌دهد تورم نقطه‌به‌نقطه 
شاخص قیمت تولید برق در تابستان امسال نسبت به 
همین اطلاع در فصل قبل یعنی بهار )60.9 درصد(، 
افزایش 11.4 واحد درصدی داشته است.به عبارتی، 
میانگین قیمت دریافتی توسط نیروگاه‌های برق به 
ازای فروش محصول خود به شرکت‌های توزیع برق، 
در فصل تابستان 1402 نسبت به دوره مشابه سال 
قبل، 72.3 درصد افزایش دارد. بررسی‌های آماری از 
ابتدای سال 91 تاکنون نشان می دهد این رقم رکورد 
دوازده ساله تورم تولیدکننده برق بوده است.تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش برق در فصل مورد 
بررسی نسبت به فصل مشابه سال قبل، برای ساعات 
مختلف اوج بار، میان بار و کم بار، به ترتیب 74.7 
درصد، 78.6 درصد و 59.5 درصد بوده است.همچنین 
بررسی شاخص قیمت تولید برق طی نیمه نخست 
امسال نشان از تورم 44.5 درصدی دارد به این صورت 
که این شاخص با افزایش 44.5 درصدی از 229.9 
واحد در پایان زمستان سال گذشته به 332.3 واحد 

در پایان تابستان امسال رسیده است.

تورم 70 درصدی به برق رسید غیبت برندهای ایرانی در تجارت جهانی

گزارش

خوش بینی که فعالان بازار نفت در سپتامبر با تمرکز به محدودیت عرضه اوپک 
پلاس داشتند، جای خود را به بدبینی داده و پرسش‌هایی را درباره تصمیم این 
گروه درباره سیاست تولید خود برانگیخته است.به گزارش ایسنا، تغییر موضع 
معامله‌گران نفت در هفته‌های اخیر، به ریزش قیمت در بازارهای نفت منتهی 
شده، زیرا نگرانی‌ها نسبت به وضعیت شکننده اقتصاد جهانی و تقاضا برای 
نفت، تجدید شده است.خوش بینی که بازار در سپتامبر تحت تاثیر محدودیت 
عرضه اوپک پلاس داشت، جای خود را به بدبینی در اکتبر و نوامبر داده است، 
زیرا نگرانی‌ها نسبت به کمبود عرضه، جای خود را به واهمه نسبت به تقاضای 

ضعیف داده است. 
در نتیجه، قیمت نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت، هفته گذشته به پایین 
ترین رکورد چهار ماه اخیر سقوط کردند.اوپک و عربستان سعودی که بزرگترین 
عضو این گروه است، اصرار دارند که تقاضا همچنان قوی است و ریزش قیمت 
نفت از ۹۰ دلار به ۸۰ دلار در هر بشکه برنت در هفته‌های اخیر، در بحبوحه 
نگرانی‌های بیش از حد درباره تقاضا، تشدید شده است.اما ادامه روند نزولی 
قیمت نفت، ممکن است عربستان سعودی را مجبور کند کاهش اضافی عرضه 

به میزان یک میلیون بشکه در روز را در سال ۲۰۲۴ یا حداقل بخشی از سال 
میلادی آینده، ادامه دهد.در حال حاضر، کاهش داوطلبانه تولید عربستان و 
کاهش صادرات روسیه به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز تا پایان سال ۲۰۲۳، 
ادامه دارد. اما با کاهش قیمت نفت به ۸۰ دلار، هر دو تولیدکننده اوپک پلاس 
ممکن است با تمدید کاهش اضافی عرضه، دوباره قیمت‌ها را تقویت کنند. با 
توجه به کاهش فصلی تقاضا برای نفت در سه ماهه اول هر سال، تمدید کاهش 
اضافی عرضه می‌تواند مطرح باشد.بر اساس داده‌های صرافی‌ها که توسط جان 
کمپ، تحلیلگر بازار رویترز، گردآوری شده است، معامله‌گران در پنج هفته از 
شش هفته گذشته، فروشندگان بزرگ شش قرارداد آتی مهم نفت بوده‌اند.در 
حالی که معامله‌گران همچنان نسبت به نفت بدبین هستند، اوپک و عربستان 
سعودی می گویند که حرکت نزولی بازار، بیش از حد بوده و تقاضا از جمله 

تقاضا در چین، قوی است.
هیثم الغیص، دبیر کل اوپک هفته گذشته اظهار کرد: اقتصاد با وجود چالش‌ها، 
هنوز خوب است. الغیص در فاصله کمتر از سه هفته تا زمان برگزاری نشست 
وزیران گروه اوپک پلاس در ۲۶ نوامبر، نسبت به تقاضای جهانی برای نفت، 

ابراز خوش بینی کرد.سپس، اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه بازار نفت اعلام 
کرد که شرایط بنیادی بازار نفت همچنان قوی است و واردات نفت به چین 
به رکورد سالانه جدیدی در سال ۲۰۲۳ افزایش خواهد یافت و احساسات 
منفی بازار را اغراق آمیز خواند و رد کرد.هفته گذشته، شاهزاده عبدالعزیز بن 
سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی، اظهار کرد: تقاضا برای نفت همچنان 
قوی است و سفته بازان را عامل کاهش اخیر قیمت نفت خواند.حتی آژانس 
بین‌المللی انرژی )IEA( در جدیدترین گزارش ماهانه خود اعلام کرد در حالی 
که وضعیت نزولی‌تر ممکن است منطقی باشد، تقاضای جهانی برای نفت، 
همچنان فراتر از انتظارات است و پیش‌بینی خود از رشد تقاضا برای نفت در 
سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ را اندکی افزایش داد.بر اساس گزارش اویل پرایس، 
وارن پترسون و اوا مانتی، استراتژیست‌های بانک آی ان ج، در یادداشتی درباره 
حرکت‌ اخیر قیمت نفت، نوشتند: بر این باوریم که میزان کاهش قیمت نفت 
در هفته‌های اخیر شدید بوده است. اگرچه ممکن است عوامل بنیادین آن طور 
که در ابتدا تصور می‌شد صعودی نباشند، اما همچنان حمایت‌کننده هستند و 
احتمالا بازار تا پایان سال جاری با کسری مواجه خواهد بود. مازادی که برای 
اوایل سال آینده پیش بینی می‌شود، در صورتی که سعودی‌ها، کاهش اضافی 

عرضه خود را تمدید کنند، پیش نخواهد آمد.

آیا ریزش قیمت نفت به تشدید کاهش تولید اوپک پلاس منتهی می‌شود؟

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم‌شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/۹/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی قائم‌شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکلا پلاک ۲۵ اصلی بخش ۱۶

۱۹۰۳۸ فرعی بنام آقای حسین اکبر پور طلوتی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین به شرط 
تجمیع با پلاک ۲۸۱۲ فرعی از ۲۵ اصلی بخش ۱۶ که به تنهایی قابلیت انتقال به غیر را 
ندارد به مساحت ۷.۷۰ متر مربع خریداری بدون واسطه از شهرداری قائم شهر مالک رسمی

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی کثیر‌الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین‌نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحديد حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می‌نماید. م الف 1605555
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۸/27 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰9/12

» آگهی اعاده سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای غلامعباس بختی برابر گواهی حصر وراثت شماره 9909977508204045 
مورخ 1399/08/19 شعبه 243 شورای حل و اختلاف مشهد تقاضای صدور سند نسبت به سهم 
الارث خود در پلاک ثبتی شماره 1143 فرعی از 15 اصلی بخش 9 مشهد را نموده است که 
به حکایت ثبت دفتر املاک ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 385/5 مترمربع تحت پلاک 
مذکور در صفحه 240 دفتر 278 به شماره ثبت 49917 بنام آقای عباس برزگر ثبت و سند 
مالکیت بشماره 2/670530 صادر گردیده است، سپس مع الواسط برابر سند انتقال قطعی شماره 
54176 مورخ 58/06/11 دفترخانه 67 مشهد سه دانگ مشاع از ششدانگ بنام غلامرضا بختی 
منتقل گردیده است. لازم به ذکر است مقدار 187/5 مترمربع از مورد ثبت خارج و تحت پلاک 
2276 فرعی به غیر واگذار گردیده است. با عنایت به اینکه آقای غلامعباس بختی مدعی است 
که سند اولیه نزد علیرضا بختی است لذا بدینوسیله اخطار میگردد ظرف مدت 10 روز از تاریخ 
نشر آگهی سند مالکیت را جهت ادامه عملیات ثبتی به این اداره تحویل و رسید دریافت نمایید و 
چنانچه مدعی حقی می باشید از طریق مراجع قضایی اقدام و رسید اقدام قضایی را به این واحد 
ثبتی ارائه نماید. در غیر اینصورت پس از انقضاء مهلت مقرر مطابق مقررات سند اولیه با بخشنامه 

ابطال و سند بنام متقاضی )متقاضیان( صادر خواهد شد.
م الف 1414

قاسم پور 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

عباس جهانی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس


